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Wyjasnienie nr 4

Dotyczy: ,Zakup i instalacja kolektoréw stonecznych celem poprawy stanu $rodowiska poprzez
redukcje emisji gazow cieplarnianych na terenie Gminy Turoén Koscielna do Dziatania 5.2 Rozwdj
lokalnej infrastruktury (Energia odnawialna: stoneczna) Regionalnego Programu Operacyjnego
Wojewddztwa Podlaskiego na lata 2007-2013

Pytanie 1) W zwigzku z podanymi w PFU pkt. VI lit. a) kolektory stoneczne minimalnymi parametrami
jakie maja spetial oferowane kolektory réwnowazne zgdamy zmian tych wymagan. Dopuszczenie
rozwigzan rdwnowaznych w tym wypadku jest wylacznie iluzoryczne. Podane minimalne wymagania
kolektorow stonecznych odnosza sie jednoznacznie do urzadzen oferowanych przez producenta
kolektoréw firme Viessman — typ kolektora Vitosol 300-F, ktdre tym samym jako jedyne speiniaja
wymagania Zamawiajacego.

Prosimy o nieograniczanie konkurencji poprzez wykazanie wartosci parametréw kolektoréw stonecznych
wytacznie jednego producenta , poniewaz jest to postepowanie niezgodne z Prawem Zamdwien
Publicznych i razaco wykracza poza granice zachowania zasad uczciwej konkurencji.

W zwigzku z powyzszym wnosimy o zmiane nastepujacych parametrow:

- min. powierzchnia apertury 1,90 m2

- konstrukcja rur absorbera ulozona w sposéb meandrowy, harfowy lub podwdjnej harfy
- szkio bezpieczne z powtoka antyrefleksyjna

- rodzaj polaczenia absorbera z kanatem z kanalem czynnika poprzez spawanie laserowe,
ultradzwiekowo, lutowanie ciSnieniowe

- wykreslenie wymogu maksymalnego odstepu pomiedzy kolektorami na poziomie max. 5¢ mm

-wykrestenie parametrédw wspdiczynnikow al i a; jako nie majacych znaczenia, poniewa: okreslone
zostaly parametry, ktdre sg najwazniejsze przy poréwnywaniu kolektoréw jako sprawnoéé kolektora i
jego moc uzyteczna z m2 w odniesieniu do powierzchni apertury. Jednoczes$nie zwracamy uwage na
bledny zapis jednostki wspdtczynnika start a,.

Wskazane powyzej sformulowanie wymagah Zamawiajacego korzystnie wplynie na przebieg
postgpowania, zgodnie z zasadami wskazanymi w ustawie i umozliwi ziozenie prawidlowych ofert
wykonawcom oraz umozliwi zaoferowania lepszych jakosciowo urzadzen.

Odpowiedz Zamawiajacego:
Zamawiajacy dopuszcza:
- minimalng powierzchnie apertury 1,90 m2
- konstrukcje rur absorbera utozong w sposob meandrowy lub harfowy
- szkio bezpieczne z powltoka antyrefleksyjng
- rodzaj pofaczenia absorbera z kanatem czynnika poprzez spawanie laserowe,
ultradzwiekowe, lutowanie cishieniowe
~ inny odstep (niz max. 50mm) pomiedzy kolektorami
- parametr wspdtczynnika a2 do 0,02 [W/m2Kz2].

Pytanie 2) Prosimy o wykreslenie wymogu odnoszacego sie do zastosowania automatvki uktadu
solarnego z komunikacja po KM - BUS, poniewaz tego typu rozwiazanie jest stosowane tylko i
wytacznie przez firme Viessman co ogranicza zasade réwnego traktowania wykonawcow.

Odpowiedz Zamawiajacego:



Zamawiajacy dopuszcza ogdlnie dostepna (sprawdzong na rynku) komunikacje inng niz ,po KM-BUS".

Pytanie 3) Prosimy o potwierdzenie, ze w przypadku braku instalacji wyréwnawczej jej zlozenie w
budynku lezy po stronie wiasciciela budynku. Brak tej instalacji jest niezgodny z obowigzujacymi
przepisami, a zakres zamdwienia nie obejmuje modernizagji instalacji elektrycznej obiektu.

Odpowiedz Zamawiajacego:
Zamawiajacy nie potwierdza, Zze w przypadku braku elektrycznej instalacji wyréwnawczej w budynku,
jej zatozenie lezy po stronie wiasciciela budynku.

Pytanie 4) Prosimy Zamawiajacego o potwierdzenie, 2e ewentualne koszty zakupu i montazu pompy
obiegowej do c.o. w wypadku podiaczenia gémej wezownicy projektowanego zasobnika c.w.u. do
istniejacego ukfadu c.o. nieposiadajacego pompy do c.o (dziatajacego na grawitacji) lezy po stronie
whasciciela nieruchomosci.

OdpowiedZ Zamawiajacego:
Zadanie nie obejmuje podtaczenia gornej wezownicy i nie obejmuje réwniez zakupu i montazu pompy
obiegowej.

Pytanie 5) W PFU pkt. VI lit. ¢) Zamawiajacy wskazuje konieczno$¢ wyposazenia zbiornikdw w zawory
termostatyczne upuszczajace nadmiar goracej wody w przypadku braku rozbioru c.w.u. powodujacego
nadmiermy wzrost jej temperatury. Prosimy o wykredlenie tego zapisu z uwagi na fakt, 2e
zabezpleczenie przed przegrzaniem ukiadu moze by¢ realizowane przez regulator solamy.

Odpowiedz Zamawiajacego:

Zamawiajacy dopuszcza inny rodzaj zabezpieczenia zbiornikdw w przypadku braku rozbioru c.w.u,,
powodujacego nadmierny wzrost jej temperatury, niz poprzez termostatyczne zawory upuszczajgce
nadmiar goracej wody.

Pytanie 6) Czy Zamawiajacy Wymaga zastosowania zawordw termostatycznych mieszajacych
antyoparzeniowych we wszystkich instalacjach czy jedynie w budynkach uzytecznosci publicznej?

OdpowiedZ Zamawiajacego:

Zamawiajacy wymaga zastosowania zawordw termostatycznych mieszajacych antyoparzeniowych we
wszystkich instalacjach.

Pytanie 7) Czy Zamawiajacy wymaga wyposazenia kazdego ze zbiomikéw w grzatki elektryczne?
Odpowiedz Zamawiajacego:

Zamawiajacy nie wymaga wyposazenia kazdego ze zblornikéw w grzatki elektryczne, jednak zbiornik
musi by¢ przystosowany do montazu grzatki.

Pytanie 8) Czy wymagane jest dolaczenie do oferty symulacji pracy ukladdw solarnych w celu
potwierdzenia uzyskow energetycznych?

Odpowiedz Zamawiajacego:
Zamawiajacy nie wymaga dolgczania do oferty symulacji pracy uktaddw solarnych w celu potwierdzenia
uzyskow energetycznych.

Pytanie 9) Prosimy o dopuszczenie mozliwosci wykonania symulacji za pomocg programu do
sporzadzania symulacji innego niz program o nazwie TSOL np. GetSolar, Kolektorek, itp.

Odpowiedz Zamawiajacego:

Zamawiajacy dopuszcza wykonanie symulacji pracy uktadow solarnych w celu potwierdzenia uzyskow
energetycznych za pomoca innych posiadajacych certyfikacie programow.

Pytanie 10) Prosimy o potwierdzenie, ze w przypadku konieczno$c wymiany pokrycia dachu
wykonanego z eternitu, koszt tego przedsiewziecia pokrywa wiasciciel budynku, a nie wykonawca
instalacji solarnych.

Odpowiedz Zamawiajacego:

Zamawiajacy potwierdza, ze ewentualne koszty wymiany pokrycia dachowego z eternitu pokrywa
wiasciciel budynku.



Pytanie 11) Prosimy o wskazanie iloscl Iinstalacji, w ktdrych przewiduje sie montaz kolektoréw
stonecznych na gruncie z uwagi na koniecznos¢ zastosowania rur preizolowanych, co znacznie zwieksza
koszty wykonania takiej instalacji.

Odpowiedz Zamawiajacego:

Do obowiazkéw Wykonawcy bedzie nalezato m. in. wykonanie dokumentacji projektowej, dlatego tez

po stronie Wykonawcy bedzie wskazanie najbardziej optymalnego migjsca na montaz zestawu
solarnego.

Pytanie 12) Prosimy o dopuszczenie moZliwosci Instalowania karbowanych rur ze stali nierdzewnej
DN16 w izolacji HT 13mm ( odpornej na dziatanie wysokich temperatur do 150 st. C) w powtoce EPDM
w plaszczu ochronnym przeciwko promieniowaniu UV. W instalacjach solarnych dla doméw
jednorodzinnych najczesciej stosuje sie karbowang, rure solarng o $rednicy DN16.

OdpowiedZ Zamawiajacego:
Zamawiajacy nie dopuszcza mozliwosci instalowania karbowanych rur ze stali nierdzewnej DN16 w
izolacji HT 13mm w powloce EPDM w ptaszczu ochronnym przeciwko promieniowaniu UV,

Pytanie 13) Ile przegladéw gwarancyjnych i serwisowych nalezy wykona¢ w okresie wspomnianych 5
lat?

Odpowiedz Zamawiajacego:

Przeglady gwarancyjne i serwisowe powinny byC wykonywane zgodnie z zaleceniami producenta
kolektora oraz w razie wystapienia takiej koniecznosci spowodowanej niewlasciwg praca.
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